
Uso de Derechos Asignados Fecha:  23/06/2023 15:31

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado 

Vigente UF 

 Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto Garantía 

UF 

 Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

1.- Grande I 2.800.000                          127                                  1.192.597                           834.818                 30% 9.391                     

2.- Grande II 1.560.000                          17                                     270.782                              162.469                 10% 15.928                   

Total 4.360.000                     144                              1.463.378                      997.286             23% 10.162               

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 
BANCO DE CHILE 333.333                             32                                     270.633                              189.443                 57% 8.457                     

BCO INTERNACIONAL 133.333                             10                                     61.721                                43.205                   32% 6.172                     

BANCOESTADO    633.333                             51                                     579.322                              405.525                 64% 11.359                   

SCOTIABANK 26.667                               -                                   -                                       -                         0% -                         

BCI            206.667                             1                                       30.000                                21.000                   10% 30.000                   

ITAU CORPBANCA      200.000                             1                                       5.680                                   3.976                     2% 5.680                     

BCO BICE       333.333                             17                                     168.947                              118.263                 35% 9.938                     

BANCO SANTANDER 333.333                             -                                   -                                       -                         0% -                         

BCO SECURITY   333.333                             11                                     65.938                                46.157                   14% 5.994                     

BANCO CONSORCIO 266.667                             4                                       10.355                                7.249                     3% 2.589                     

Total 2.800.000                     127                              1.192.597                      834.818             30% 9.391                  



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                             2                                       17.738                                10.643                   5% 8.869                     

BCO INTERNACIONAL 209.302                             3                                       23.021                                13.812                   7% 7.674                     

BANCOESTADO    209.302                             6                                       106.998                              64.199                   31% 17.833                   

SCOTIABANK 27.907                               -                                   -                                       -                         0% -                         

BCI            129.767                             3                                       93.307                                55.984                   43% 31.102                   

ITAU CORPBANCA      6.977                                 -                                   -                                       -                         0% -                         

BCO BICE       209.302                             3                                       29.717                                17.830                   9% 9.906                     

BANCO SANTANDER 209.302                             -                                   -                                       -                         0% -                         

BCO SECURITY   209.302                             -                                   -                                       -                         0% -                         

BANCO CONSORCIO 139.535                             -                                   -                                       -                         0% -                         

Total 1.560.000                     17                                270.782                          162.469             10% 15.928               

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 542.636                             34                                     288.371                              200.086                 37% 8.482                     

BCO INTERNACIONAL 342.636                             13                                     84.742                                57.017                   17% 6.519                     

BANCOESTADO    842.636                             57                                     686.320                              469.724                 56% 12.041                   

SCOTIABANK 54.574                               -                                   -                                       -                         0% -                         

BCI            336.434                             4                                       123.307                              76.984                   23% 30.827                   

ITAU CORPBANCA      206.977                             1                                       5.680                                   3.976                     2% 5.680                     

BCO BICE       542.636                             20                                     198.664                              136.093                 25% 9.933                     

BANCO SANTANDER 542.636                             -                                   -                                       -                         0% -                         

BCO SECURITY   542.636                             11                                     65.938                                46.157                   9% 5.994                     

BANCO CONSORCIO 406.202                             4                                       10.355                                7.249                     2% 2.589                     

Total 4.360.000                     144                              1.463.378                      997.286             23% 10.162               



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Tarapacá. 3                                         33.498                             23.448                                11.166                   2,1%

Región de Antofagasta. 5                                         11.752                             7.855                                   2.350                     3,5%

Región de Atacama. 2                                         18.643                             13.050                                9.321                     1,4%

Región de Coquimbo. 1                                         30.000                             21.000                                30.000                   0,7%

Región de Valparaíso. 7                                         26.634                             18.533                                3.805                     4,9%

Región Metropolitana de Santiago. 111                                     1.220.644                       827.856                              10.997                   77,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                         23.310                             16.317                                23.310                   0,7%

Región del Maule. 5                                         11.311                             7.918                                   2.262                     3,5%

Región del Ñuble. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región del Biobío. 5                                         24.667                             17.267                                4.933                     3,5%

Región de La Araucanía. 2                                         33.290                             23.303                                16.645                   1,4%

Región de Los Ríos. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Los Lagos. 2                                         29.629                             20.740                                14.815                   1,4%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Total 144                                1.463.378                   997.286                          10.162               100%

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Tarapacá. 3                                         33.498                             23.448                                11.166                   2,4%

Región de Antofagasta. 3                                         8.035                               5.625                                   2.678                     2,4%

Región de Atacama. 2                                         18.643                             13.050                                9.321                     1,6%

Región de Coquimbo. 1                                         30.000                             21.000                                30.000                   0,8%

Región de Valparaíso. 6                                         25.525                             17.867                                4.254                     4,7%

Región Metropolitana de Santiago. 97                                       954.689                           668.282                              9.842                     76,4%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                         23.310                             16.317                                23.310                   0,8%

Región del Maule. 5                                         11.311                             7.918                                   2.262                     3,9%

Región del Ñuble. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región del Biobío. 5                                         24.667                             17.267                                4.933                     3,9%

Región de La Araucanía. 2                                         33.290                             23.303                                16.645                   1,6%

Región de Los Ríos. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Los Lagos. 2                                         29.629                             20.740                                14.815                   1,6%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Total 127                                1.192.597                   834.818                          9.391                  100%

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II

viernes, 23 de junio de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio 

Financiamiento 

UF 

 Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Tarapacá. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Antofagasta. 2                                         3.717                               2.230                                   1.859                     11,8%

Región de Atacama. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Coquimbo. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Valparaíso. 1                                         1.109                               666                                      1.109                     5,9%

Región Metropolitana de Santiago. 14                                       265.955                           159.573                              18.997                   82,4%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región del Maule. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región del Ñuble. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región del Biobío. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de La Araucanía. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Los Ríos. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Los Lagos. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                                   -                                       -                         0,0%

Total 17                                  270.782                      162.469                          15.928               100%


